



Dato: 13. marts 2024

Udkast Retningslinjer for udlån af lokaler på Ballerup Bibliotek, Kulturhus Måløv og Skovlunde Kulturhus

Nuværende retningslinjer	Forslag til retningslinjer
<p>Lokale foreninger, herunder politiske foreninger kan låne både åbne og lukkede lokaler til deres aktiviteter. Åbne lokaler er karakteriseret ved at være en integreret del af bibliotekerne. Lukkede lokaler er adskilt fra biblioteksrummet.</p>	<p>Hvem kan booke:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Foreninger og borgerer kan anvises både åbne og lukkede lokaler til deres aktiviteter.2. Kommunale institutioner kan anvises resterende ledig tid.3. Alle kan booke studierum.
<p>Arrangementer i det åbne biblioteksrum</p> <p>Ballerup Bibliotekerne arrangerer primært de arrangementer, der bliver afholdt i det åbne rum.</p> <p>Hvis arrangementer i det åbne rum har politisk karakter - generelt og særligt ved valg, arrangerer Ballerup Bibliotekerne politiske debatmøder. Det er praksis, at alle registrerede politiske foreninger inviteres og dermed får mulighed for, at stille med en repræsentant.</p> <p>Politiske foreninger, der anvender åbne lokaler, forpligter sig til at skabe arrangementer med indhold af almen interesse, med et folkeoplysende sigte og med flere synspunkter repræsenteret. Politisk agitering er ikke tilladt.</p>	<p>Facilitetens anvendelse</p> <p>Lukkede lokaler er adskilt fra biblioteksrummet og egner sig primært til møder eller lignende.</p> <p>Åbne lokaler er karakteriseret ved at være en integreret del af bibliotekerne og benyttes til uformelle mødesteder og mindre formidlingsarrangementer.</p> <p>Arrangementer i det åbne rum skal primært være af folkeoplysende eller kulturel art og være åbne for offentligheden. Der må gerne være tilmelding eller billetsalg.</p>



<p>Karensperiode i forbindelse med valg</p> <p>I forbindelse med valg, henvises til gældende regler omkring bibliotekerne som afstemningssted.</p> <p>For at bevare Ballerup Bibliotekernes neutralitet, indføres der i forbindelse med valg følgende karensperioder, hvor de politiske foreninger ikke kan holde arrangementer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Seks uger inden afholdelse af planlagt kommunal- og regionsrådsvalg samt valg til Europaparlamentet • For ikke planlagte valg og ved udskrivelse af valg, vil de arrangementer der ligger i karensperioden blive aflyst <p>I karensperioden er det udelukkende Ballerup Bibliotekerne, der kan arrangerer valgmøder og lignende.</p>	<p>Karensperiode i forbindelse med valg</p> <p>For at bevare Ballerup Bibliotekernes neutralitet, er der i forbindelse med valg en karensperiode på seks uger inden afholdelse af folketings- kommunal- og regionsrådsvalg samt valg til Europa-Parlamentet og andre valg. For ikke planlagte valg og ved udskrivelse af valg, vil de arrangementer, der ligger i karensperioden blive aflyst.</p> <p>I karensperioden er det udelukkende Ballerup Bibliotekerne, der kan arrangere valgmøder og lignende. Det er praksis, at alle registrerede politiske foreninger inviteres og dermed får mulighed for, at stille med en repræsentant.</p>
<p>Følgende lokaler stilles til rådighed for udlån</p> <p>Ballerup Bibliotek:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sal 2 (åbent rum) • Caféen (åbent rum) • Laboratoriet (lukket rum) <p>Skovlunde Kulturhus:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Salen samt møderum 1 og 2 (lukkede rum) <p>Kulturhus Måløv:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Salen (lukket rum) 	<p>Udgår fra retningslinjer.</p>
<p>Booking og annoncering</p> <p>Ballerup Bibliotekerne lægger foreningsarrangementer på bibliotekets hjemmeside.</p>	<p>Booking og annoncering</p> <p>Ballerup Bibliotekerne lægger alle åbne arrangementer på bibliotekernes hjemmeside,</p>



<p>Øvrig markedsføring er foreningerne selv ansvarlige for.</p> <p>Lokalerne bliver booket på balbib.halbooking.dk</p>	<p>men det skal tydeligt fremgå hvem, som er arrangør af arrangementerne.</p>
--	---